CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand
CNPJ n® 00.380.488/0001-20

AUTORIZACAO DE VIAGEM N°. 002/2014

Proponente: ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA
Cargo: Presidente da Cimara

| Proposto: LAERCIO FERNANDES QUITERIO
Cargo: Vereador

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 02 (duas) didrias (12 a 24 horas com
pernoite de 04 a 06/02/2014), para atender a despesas de locomogdo e alimentagdo a cidade
de Curitiba, PR, para visita 8 COHAPAR, Casa Civil e ao gabinete dos Deputados Estaduais
Alexandre Curi e Stephanes Jr, para tratar de assuntos de interesse da municipalidade.

Demonstrativo da Despesa:
(12 a 24 horas com pernoite — 04 a 06/02/2014) ......cccceevvceiceecvvcenceecieneee. RS 646,00

Despesa Consignada a4 Dotacio Orcamentaria:
01.031.00012-001.33.90.14.00 — Didrias no Pais

Autorizo o pagamento através do cheque n°. 854901, do Banco do Brasil S/A, ao proposto
acima especificado, nos termos da Lei Municipal n®. 757/2007, de 12/07/2007, ratificada
pela Resolugdo n®. 001/2011, de 01/02/2011, e da Portaria n°. 008/2011, de 16/03/2011.
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos frl (trve um) dias de janeiro de 2014,
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-ALEX ANTog/ﬁaiﬁis__E ARIA-
Orde dc.'lf' da Despesa

Recibo: Declaro que recebi o valor acima especificado nos termos da Lei Municipal n®.
757/2007 e Resolugdo n°. 001/2011 ¢/c£qm a Portaria n° 008/2011.
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Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat(@onda.com.br




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO DE DIARIA n°. 00 2/2014-

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, vem mui

respeitosamente a presenca de V. Exa., requerer seja concedida, nos termos da
Lei Municipal n°. 757/2007, de 12/07/2007, _ <  diéria(s), para dar
cobertura as despesas com pousada e alimentagdo, conforme descri¢do abaixo:

Data da via
g‘/n 0212014 - Volta OCf OC014

Hora adasaida /U : (OO - Hora do o retorno /' (5: CO
Municipio: .
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Uutw davnagelrl 7[(
5114 A CoMipan, A GVl ¢ A bpbaJETE o
Do s Plesdorddls \Coy = Stexlang S L,fii,
o/ Thwdn R die ASSUANS b AU gLy ofiok:

Desde ja, o subscritor se compromete a
apresentar relatorio detalhado dos assuntos que caracterizaram a respectiva
viagem, conforme determina o Art. 8°., da Lei Municipal n°. 757/2007, bem
como a apresentagdo de declaragdo que comprove seu deslocamento até a
entidade supra mencionada, sob pena de responsabilidade.

Céamara Municipal de Jataizinho, aos 3 / dias
do més de L;;d/u’h AL de dois mil

e quatorze.
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(nome por extensa)

" | (assinatura)

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br



RELATORIO DE VIAGEM

Relatorio da viagem realizada nos dias 04 a 06 de fevereiro de 2014.
Em data de 04 de fevereiro, partimos para a cidade de Curitiba, PR.

Nas datas de 05 e O6de fevereiro de 2014, estivemos no Gabinete do Deputado Estadual
Alexandre Curi, tratando de assuntos de relevincia para o Municipio de Jataizinho.

E o relatorio.

Jataizinho, PR, 10 de fevereiro de 2014.

Vereador



Assembleia Bgﬂg?;%szucz do Cstado do Tlarand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete Deputado Estadual Alexandre Curi
DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, e a quem possa interessar que o Vereador
Fabio de Morais Polonia RG: 10132883-0 do Municipio de Jataizinho esteve
neste Gabinete Parlamentar, nos dias 05 e 06 de fevereiro de 2014, tratando
de assuntos de relevancia para o Municipio.

Sem mais, firmo a presente.

Curitiba, 06 de fevereiro de 2014.

f/éﬁ'—hﬁ //}""7

Gerson Lara
ASSESSOR PARLAMENTAR



%ﬁeméfwa ﬁeqmﬁzfma do Cstado o{t} Jarand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete Deputado Estadual Alexandre Curi
DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, e a quem possa interessar que o Vereador

Laércio Fernandes Quitério RG 4425289-7 do Municipio de Jataizinho esteve
neste Gabinete Parlamentar, nos dias 05 e 06 de fevereiro de 2014, tratando

de assuntos de relevancia para o Municipio.

Sem mais, firmo a presente.

Curitiba, 06 de fevereiro de 2014,

éﬁﬁw/ﬁ'? &
Gerson Lara
ASSESSOR PARLAMENTAR
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Ndmero da Nota |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA R

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dats & Hora de Emissds
06/02/201410:59:38 .
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-€ odbnd ot itk
Cédigo de Verificacio |
PRESTADOR DE SERVIQOS
Razdo Social: PARANOAHOTEISLTDA ;
CPF / CNP):  76.755.404/0001-57 Inscricdo Municipal: 09 01 01378%94-4 .
Endereco: R.DESEMBARGADOR ERMELING DE LEAD, 000045 - Tel.: 41 - 33228081 .
BAIRRO: CENTRD
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: curitibapalace®curitibapalace.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Raziio Social: FABID DE MORAIS POLONIC 2
CPF / CNPI: 047.505,509-81 IMU: QOutro Doc.: - |
Endereco: ' l
Municipio: Jataizinho UF: PR Email: |

DISCRIMINACAO DOS SERVI(OS

DESPESAS DEHOSPEDAGEM R$410,00

Valor Liquido da Nota Fiscal = R$ 410,00

A

VALORTOTAL DANCTA -R$410,00

Codigo da Atividade

09 -01 -Hospedagem dequalquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis rli-idinl:lia, |
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdese congéneres; ocupagiio por temporada com fomecments
de servico (ovalor da alimentagdo e gorjeta, quando incluido no pregoda didria, fica sujeitoao Imposto Scbre Servigos). |

Valor Total das Deductes (R$) Base de Cilculo (R$) | Aliquota (%) Valor do IS5 (R§) Cridito p/ Abatimento do IFTU |

0,00 410,00 0,00 0,00 I:I,EZI
OUTRAS INFORMACOES :

Esfa WF 5-& lol emitida com respaldona Les 732003 .

0 crédito geradoestard dis ponivel somente apés o recolhimento do Simples Nacional, exceto para ce cases srevistos no § 2do At Wda

Lesi 72009, '

Documeanto amitide por ME ou EPF optante pelo Simples hacional

Mao gera direito a crédita fiscal da IPL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

‘Ndmero daNola 1

13942
Data @ Hora de Emissio
06/02/201410:58:04

DESPESAS DEHOSPEDAGEM RS 410,00

Valor Liquido da Nota Fiscal = R$ 410,00

B

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢
Cédigo de Verificagio
URGVZI0E
PRESTADOR DE SERVIOS
Razéo Social: PARANOAHOTEISLTDA .
CPF f CNPI: 76.755.404/0001-57 Inscrigio Municipal: 09 01 01378944 ’
Endereco: R.DESEMBARGADCR ERMELING DE LEAO, 000045 - Tel.: 41 - 33228081
BAIRRO: CENTRO
Municipia: CURITIBA UF: PR Email: curitibapalace@curitibapalace.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razlo Social: |LARCIO FERNANDES QUITERIO ™
CPF f CNP]: 653.846.365-04 IMU: Outro Doc.:
Enderego:
Municipio: Jataizinho UF: PR Email:

DISCRIMINACAD DOS SE R'II‘I{.'.G

VALORTOTAL DA NOTA -R$410,00

Codigoda Atividade

1

|

1
09 -01 -Hospe dagem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis rrsu:lEr.ua, I
ragrdence-cervics 0L it s@ry ICE, hﬂtl! laria maritima « Mo t(.l" RENES f.a5eco ngen aras; ocU pa*ﬂ o par tun‘ﬂm\d& Tl I.I:ﬂ'ﬂem IH‘I.U

Documento emitido por ME ou EFP optante pele Simples Nacional
W&o gera direito a crédito fiscal da [Pl

Eﬂg‘%}&ﬁg‘uﬂnmﬂ:& disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacional, exceio para oscasos previstos no § 52do At 10da

de servigo (ovalor da alimentagdo e gorjeta, guandoincluido no prego da diaria, fica sulmtn a0 Imposto Sobre = ervigomy e
Valor Total das Deducies [(R$) Base de Cilculo (R$) | Aliguota (%) Valor do IS5 {R$) Cridito p/ Abatimento do IFTU
0,00 410,00 0,00 0,00 o,82
OUTRAS INFORMACOES
Esta FlF5-¢ loi emitida com respaldona Lei 7 o 200s.
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